[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 66 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública estudos visando a realização de permuta entre o Estádio da Lema e o Estádio Municipal.

JUSTIFICATIVA

O Estádio da Lema foi declarado como sendo de utilidade pública municipal, porém não há provisão de recursos financeiros suficientes para proceder à desapropriação.

 				Nesse contexto, a permuta com o Estádio Municipal é uma forma eficiente e eficaz de viabilizar a desapropriação, vez que o Estádio Municipal, além de subutilizado, é fonte geradora de custos desnecessários ao município.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)